
 1 

Obec Dolní Beřkovice 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice 
 

Zápis 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce č. 2 

konaného dne 25. 06. 2018, od 18:00 hod. na sále restaurace Na Knížecí 
 
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny, (přílohou). 
Omluveni: Hradecký Radek 
Neomluveni:   
 
Informace dle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Beřkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18. 06. 2017 
a byla zveřejněna na webových stránkách obce.  
 
BOD 1 - Zahájení 
Starosta Miroslav Hrdý, (dále předsedající) zahájil zasedání, přivítal přítomné a 
konstatoval, že zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
BOD 2 – Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl, aby zápis provedl Mgr. Lukáš Franěk a ověřovateli zápisu byl pan 
Břetislav Nový a pan Pavel Boubelík. 
Nikdo ze zastupitelů nepodal jiný návrh. 
 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
ZO schvaluje zapisovatele zápisu Mgr. Lukáše Fraňka a ověřovatele pana Břetislava 
Nového a pana Pavla Boubelíka. 
Hlasování: 
pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 01/02/2018  bylo schváleno / nebylo schváleno  
 
BOD 3 – Určení návrhové komise 
Předsedající navrhl, aby návrhová komise pracovala v tomto složení: předseda Ing. Bc. 
Vladimír Čmejla členové: pan Jiří Krátký, pan Jaroslav Kroužecký 
Nikdo ze zastupitelů nepodal jiný návrh. 
 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
ZO schvaluje návrhovou komisi v tomto složení: předseda Ing. Bc. Vladimír Čmejla, 
členové: p. Jiří Krátký a p. Jaroslav Kroužecký. 
Hlasování: 
pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 02/02/2018 bylo schváleno / nebylo schváleno 
 
BOD 4 – schválení programu jednání 
Předsedající přednesl ke schválení program jednání zasedání zastupitelstva obce rozšířený o 
bod h) úprava rozpočtu č. 2 
 Program jednání: 

a) Schválení účetní závěrky za rok 2017. 
b) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2017 včetně zprávy o výsledku 

hospodaření obce za rok 2017. 
c) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období. 
d) Schválení koupě pozemku p. č. 397/7 o výměře 66 m2 v k. ú. Vlíněves. 
e) Schválení kupní smlouvy na pozemek p. č. 397/7 o výměře 66 m2 v k. ú. Vlíněves. 



 2 

f) Schválení základních pravidel postupů souvisejících se zpracováním osobních 
údajů. 

g) Úprava rozpočtu č. 2 
5. Diskuse 
6. Závěr 

 
Nikdo ze zastupitelů nepředložil jiný návrh. 
 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice hlasuje o schválení rozšířeného programu jednání. 
Hlasování: 
pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 03/02/2018  bylo schváleno / nebylo neschváleno 
 
BOD 4a - Schválení účetní závěrky obce za rok 2017 
Předsedající seznámil přítomné s hospodářským výsledkem obce Dolní Beřkovice za rok 
2017 a navrhl schválení účetní závěrky obce za rok 2017 s hospodářským výsledkem ve výši 
154 355,83Kč. 
 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice hlasuje o schválení účetní závěrky obce Dolní Beřovice 
za rok 2017 s hospodářským výsledkem ve výši 154 355,83Kč. 
Hlasování: 
pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č.  04a/02/2018 bylo schváleno / nebylo neschváleno 
 
V 18:10 se dostavil zastupitel Tomáš Franěk. 

BOD 4b - Schválení závěrečného účtu obce za rok 2017 včetně zprávy o výsledku hospodaření 
obce za rok 2017 (audit). 
Předsedající informoval přítomné o návrhu závěrečného účtu obce za rok 2017 a o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní Beřkovice za rok 2017. Kontrolní orgán 
po přezkoumání hospodaření zjistil následující chyby a nedostatky, které nemají 
závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) ( §10 odst. 3 písm. b) zákona č. 
420/2004 Sb.). Chyba byla zjištěna ve  výdajovém pokladním dokladu č. 614, který byl 
proplacen a zaúčtován v pokladní knize dne 1. 12. 2017 ve výši 2.519,-Kč. Přílohy 
k tomuto dokladu byly doloženy ve výši 1.993,-Kč. Rozdíl činí 526,-Kč. 
K tomuto pochybení byla přijata systémová opatření. Z tohoto zjištění se předkládá návrh 
závěrečného účtu s výhradou. 
 

NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice hlasuje o schválení závěrečného účtu obce Dolní 
Beřkovice za rok 2017 s výrokem s výhradou včetně zprávy o výsledku hospodaření 
obce za rok 2017. 
Hlasování: 
pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 04b/02/2018  bylo schváleno / nebylo schváleno 
 
BOD 4c - Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období. 
Předsedající seznámil přítomné s ustanovením § 67 zákona o obcích (č. 128/2000 Sb.) 
s tím, že počet členů zastupitelstva obce na každé volební období stanoví zastupitelstvo 
obce. Navrhl, aby počet členů zastupitelstva obce zůstal stejný, a to patnácti členný.  
 



 3 

 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice hlasuje o schválení počtu členů zastupitelstva na 
příští volební období v počtu patnácti členů.  
Hlasování: 
pro: 13 proti: 0 zdržel se: 1 
Usnesení č. 04c/02/2018  bylo schváleno / nebylo schváleno 
 
BOD 4d - Schválení koupě pozemku p. č. 397/7 o výměře 66 m2 v k. ú. Vlíněves. 
Předsedající předložil zastupitelstvu obce schválení koupě pozemku p. č. 397/7 o 
výměře 66m2 v k. ú. Vliněves od Římskokatolické farnosti Roudnice nad Labem, IČ: 
46769323, se sídlem Komenského č. p. 174, 413 01 Roudnice nad Labem za částku 
21 100Kč. 
 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice hlasuje o schválení koupě pozemku p. č. 397/7 o 
výměře 66m2 v k. ú. Vliněves od Římskokatolické farnosti Roudnice nad Labem, IČ: 
46769323, se sídlem Komenského č. p. 174, 413 01 Roudnice nad Labem za částku 
21 100Kč. 
Hlasování: 
pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č.  04d/02/2018 bylo schváleno / nebylo neschváleno 
 
BOD 4e - Schválení kupní smlouvy na pozemek p. č. 3977 o výměře 66 m2 v k. ú. Vlíněves 
Předsedající předložil zastupitelstvu obce ke schválení kupní smlouvu mezi 
Římskokatolickou farností Roudnice nad Labem, IČ: 46769323, se sídlem Komenského č. 
p. 174, 413 01 Roudnice nad Labem, zastoupená administrátorem R. D. Mgr. Martinem 
Brousilem, jako prodávající na straně jedné a obcí Dolní Beřkovice, IČ: 00236799, se 
sídlem Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice, zastoupená starostou Miroslavem Hrdým, 
jako kupující na straně druhé na koupi pozemku p. č. 397/7 o výměře 66m2 v k. ú. 
Vliněves za navrženou částku 21 100Kč. 
 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice hlasuje o schválení kupní smlouvy mezi 
Římskokatolickou farností Roudnice nad Labem, IČ: 46769323, se sídlem Komenského č. 
p. 174, 413 01 Roudnice nad Labem, zastoupená administrátorem R. D. Mgr. Martinem 
Brousilem, jako prodávající na straně jedné a obcí Dolní Beřkovice, IČ: 00236799, se 
sídlem Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice, zastoupená starostou Miroslavem Hrdým, 
jako kupující na straně druhé na koupi pozemku p. č. 397/7 o výměře 66m2 v k. ú. 
Vliněves za navrženou částku 21 100Kč. 
Hlasování: 
pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č.  04e/02/2018 bylo schváleno / nebylo neschváleno  
     
 BOD4f - Schválení základních pravidel postupů souvisejících se zpracováním osobních  
údajů. 
Předsedající seznámil přítomné s tím, že v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR), jsou zpracovány, 
pověřencem (ve věcech GDPR) pro naší obec Mgr. Václavem Šmídem, základní pravidla 
postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů. 
 



 4 

 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice hlasuje o schválení základních pravidel postupů 
souvisejících se zpracováním osobních údajů. 
Hlasování: 
pro: 12 proti: 1 zdržel se: 1 
Usnesení č.  04f/02/2018 bylo schváleno / nebylo neschváleno  
 

BOD 4g - Úprava rozpočtu č. 2 
Předsedající předložil zastupitelstvu obce návrh rozpočtového opatření č. 2 (v dílčích 
položkách a paragrafech), ve kterém je na straně příjmů navýšení o částku 2 056 000 Kč 
a na straně výdajů také navýšení o částku 2 100 000 Kč. 
 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice hlasuje o navrženém rozpočtovém opatření č. 2, ve 
kterém je navýšení na straně příjmů o částku 2 056 000 Kč a na straně výdajů je také 
navýšení o částku 2 100 000 Kč. 
Hlasování: 
pro: 12 proti: 0 zdržel se: 2 
Usnesení č.  04g/02/2018 bylo schváleno / nebylo neschváleno  
 

BOD 5 

Diskuse 

BOD 6 

Závěr 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice v 19:45 hod.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích 

3) Usnesení ze ZO 

4) Úprava rozpočtu č. 2 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 3. 7. 2018 

 

Starosta obce:  Miroslav Hrdý  ………………………………… 

Zapisovatel:  Mgr. Lukáš Franěk   ………………………………… 

Ověřovatelé:  Břetislav Nový  ………………………………… 

  Pavel Boubelík  ………………………………… 

 

 


